РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ НИЖНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423586, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	[image: Herb]
	проект
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ТҮБӘН КАМА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

423586, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	                           РЕШЕНИЕ
	             КАРАР

	№ _____
	___ декабря 2025 года

Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и
           защите их прав Нижнекамского муниципального района

Заслушав и обсудив информацию заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Рамазанова И.И., в связи                                с внесением изменений в статью 7 Закона Республики Татарстан от 20 мая 2011 года № 26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

         1.  Утвердить новый состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нижнекамского муниципального района (прилагается).
         2.  Решение Совета Нижнекамского муниципального района от 19 апреля 2024 года № 19 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нижнекамского муниципального района» признать утратившим силу.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Нижнекамского муниципального района по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                    Р.И. Беляев

Приложение
к решению Совета Нижнекамского
муниципального района
№ __ от __ декабря 2025 года

Состав
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Беляев Радмир Ильдарович
	- председатель комиссии, Глава Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Рамазанов Ильдар Ильгамович
	- заместитель председателя комиссии, заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам (по согласованию)

	Гарифуллин
Айдар Хакимянович
	- заместитель председателя комиссии, начальник управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Власенко Светлана Николаевна
	- заместитель председателя комиссии, начальник управления социальной защиты Министерства социальной защиты Республики Татарстан в Нижнекамском муниципальном районе (по согласованию)

	Тэттэр
Елена Владимировна
	- ответственный секретарь комиссии, начальник отдела по организации деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Члены комиссии

	Краснова Татьяна Ранатовна
	- заместитель Главы муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Бортников
Алексей Андреевич
	- заместитель начальника УМВД России по Нижнекамскому району, начальник полиции Управления внутренних дел России по Нижнекамскому району (по согласованию)

	Аминева
Дарья Виталевна
	- ведущий специалист отдела по организации деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Васильева
Елена Вячеславовна
	- ведущий специалист отдела по организации деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Шибаева
Наталья Ивановна
	- начальник отдела опеки и попечительства Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Герасименкова
Ирина Анатольевна
	- начальник Управления ГКУ «Центр занятости населения Республики Татарстан» по Нижнекамскому району (по согласованию)

	Гиниятуллина Ольга Владимировна
	- начальник филиала по Нижнекамскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по Республики Татарстан (по согласованию)

	Кислицына
Марина Аркадьевна
	- директор МБОУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования» Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Шаяхметов Фарит Айратович
	- начальник управления по делам молодежи Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального район (по согласованию)

	Андрианова
Светлана Анатольевна
	 - начальник управления дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Каримуллина
Эльвира Юлдашевна
	 -.начальник управления культуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Хисматова Зиля Фалиховна
	- главный врач филиала ГАУЗ «РНД МЗ РТ» «Нижнекамский наркологический диспансер» (по согласованию)

	Иванова Марина Александровна
	 - начальник управления физической культуры и спорта Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Насибуллин
Рамиль Фаязович
	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан                          (по согласованию)

	Шишкина
Наталья Владиславовна
	- заведующая отделением медико-социальной помощи ГАУЗ «Детская районная больница с перинатальным центром» (по согласованию)

	Ларионова
Ирина Геннадьевна
	- директор МБУ «Центр психолого-педагогической помощи детям и молодежи» (по согласованию).

	Киселева Александра Александровна
	- муниципальный координатор Советников директоров по воспитанию Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Файрушина Роза Акрамовна
	[bookmark: _GoBack]- председатель Совета местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых» Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан, (по согласованию)

Заместитель Главы Нижнекамского
муниципального района                                                                                    А.В. Умников

3

image1.png